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III Niedziela Zwykła 

EWANGELIA -  ŁK 1,  1 -4;  4 ,  14 -21  
 
Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały 
pośród nas, tak jak nam je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi 
świadkami i sługami słowa. Postanowiłem więc i ja zbadać dokładnie 
wszystko od pierwszych chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś się 
mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, których ci udzielono. W owym 
czasie: Powrócił Jezus mocą Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po 
całej okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, wysławiany przez 
wszystkich. 

Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał 
się swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę 
proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, gdzie było napisane: 
«Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, 
abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym 
przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski 
Pana». Zwinąwszy księgę, oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w syn-
agodze były w Niego utkwione. Począł więc mówić do nich: “Dziś spełniły 
się słowa Pisma, które usłyszeliście”. 

 
 
 

 
 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

 

22/23 STYCZNIA  
  5:30 pm    D. Jakob, Polska Szkoła - Maturzyści 
  9:00 am    M. Zapolska, M. Joniec, J. Dub 
11:00 am    W. Florczak, K. Bednarowski, K. Babiński 
 

29/30 STYCZNIA  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    H. Podczerwinska, M. Lobocki, K. Stateczny 
11:00 am    C. Maksimowski, G. Opach, G. Wroblewski 
 

5/6 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    M. Joniec, J. Dub, M. Lobocki  
11:00 am    L. Florczak, K. Bednarowski, K. Makowski 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 

Składka niedzielna - $ 3,137 
Missionary Sisters - $1,100 

 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
  

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

01/23/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
01/30/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
02/06/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona internetowa: 
polskaparafiaphoenix.com 

 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii  
istnieje możliwość finansowego wspierania 

naszej parafii. Naciśnij na zakładkę: 
 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Bóg zapłać ! 

II TACA W MIESIĄCU STYCZNIU 2022 
 

23 stycznia - Elektryczność 



III NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 22 stycznia  
5:30 pm  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
tegorocznych maturzystów i ich rodzin oraz dla nauczycieli 
Polskiej Szkoły 
+Gosia Król  
+Michał Kliczek 
 

Niedziela, 23 stycznia  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy 
udzielających się w naszej parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii  
O dary Ducha Św. dla Elżbiety 

 

+Zbyszek Klamczynski,  
+Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz Miluszkiewicz 
+Gosia Król; +Teofila Pikulińska 
+Krystyna Nowak,  +Anna Bukowska 
 

11:00 am 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Rycerzy Kolumba i 
ich rodzin oraz za dusze zmarłych Rycerzy naszej Rady 
Dzięczynna za powrót do zdrowia Marka Mularczyka 
O dary Ducha Św. dla Elżbiety 
O potrzebne łaski dla Agaty i Krzysztofa 
+Stanisława Maria Bielicka w 8. rocz. śmierci 
+Justyna Orszulak 
+Józef Kukla w 5 rocz. śmierci 
+Henryka Kowal w rocz. śmierci 
+Mikołaj Kuszka w rocz. śmierci 
 
Wtorek, 25 stycznia - 8:00 am  
W intencji parafian 
 
Środa, 26 stycznia - 7:00 pm 
+Teofila Pikulinska 

 

Czwartek, 27 stycznia - 8:00 am  
 
 

Piątek, 28 stycznia - 7:00 pm   
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
O Boże błog. dla Alicji i Antoniego Łapińskich 

 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Sobota, 29 stycznia  
5:30 pm  
O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Chestera i Giny 
Świętoń z okazji 50. rocz. ślubu 
+Michał Kliczek 
+Joseph i Helen Miedzianowski 
+Krystyna Nowak 
 

Niedziela, 30 stycznia  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy 
udzielających się w naszej parafii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii  
O potrzebne łaski i dary Ducha Św. dla Dennisa 
O Boże błog. dla Artura Zaczeniuk z okazji 30. rocz. urodzin 

 

+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Anna Bukowska,  
+Franciszek Rychter, +Teofila Pikulinska,  
+Edward z rodziną; +Teresa Wasilewska 
 

11:00 am 
+Mitchel Dlugolecki w 2. miesiąc po śmierci - int. od    
                                                                  rodziny Lipińskich 
+Krystyna Nowak 
+Agnieszka Rados 
+Grzegorz Tymoczko 
 
 

ROZWAŻANIE  
Poszukiwanie dróg utraconej przez człowieka jedności z Bogiem i ludźmi – od początku stworzenia – jest jednym 
z najtrudniejszych zadań życia ludzkiego. Kościół na progu nowego roku modli się szczególnie o jedność 
wszystkich wierzących w Chrystusa.  
W dzisiejszym fragmencie Ewangelii według św. Łukasza słyszymy: „Jezus powrócił mocą Ducha do Galilei, 
nauczając w synagogach, wysławiany przez wszystkich”. Dostrzegamy, że brakowało jakiejś głębi uwierzenia 
w Jezusa, skoro rodacy z Nazaretu opornie przyjmowali Jego naukę, a nawet wyrzucili Go z miasta.  
Dziś doświadczamy, że tego rodzaju postawa wiary i niewiary wobec Jezusa to nie tylko fakt z historii Nazaretu, ale 
to codzienna rzeczywistość naszych wyborów. Jezus nie przyszedł, aby głosić abstrakcyjne idee niepowiązane 
z życiem ludzi. On wypełnił sobą misję głoszenia Dobrej Nowiny dla ubogich. Przyniósł więźniom prawdziwą 
wolność, niewidomym przejrzenie i łaskę od Boga. 
Postawmy sobie bardzo ważne pytania: Jak my odbieramy głoszone nam słowo Boże? Czy staramy się zrozumieć 
Chrystusowe „dziś”, które jest spełnieniem Bożych obietnic? I kolejne pytanie: Czy słowo Chrystusowej Ewangelii 
wywołuje w nas radość? To pytanie wiąże się z zadaniem, które wypowiedział Ojciec Święty Franciszek: „Nie 
dajcie sobie odebrać radości Ewangelii i bądźcie jej świadkami”.  
Powtarzajmy więc często słowa Psalmu 19: „Słowa Twe, Panie, są duchem i życiem”. A wówczas staniemy się 
współuczestnikami jedności wewnątrzkościelnej, społecznej i narodowej.                (Abp W. Depo) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Juliusz Sobieraj 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie, 
a światłość wiekuista niechaj im świeci.  

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, Filip 
Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i Zbigniew 

Sokołowscy, Rodzina Andrzeja, Chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stefan Skolak, Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan 
Marynowski. 

Drodzy parafianie 
Biblioteka parafialna ogłasza organizację ,,izby 
pamieci naszej parafii w Arizonie''. W zwiazku z 
tym prosimy wszystkich chętnych o pomoc w tej 
akcji. Prosimy o przynoszenie do biblioteki 

wszelkich pamiątek, materiałów, zdjęć, publikacji prasowych, 
przedmiotów związanych z naszą historią i kulturą polską na 
terenie Arizony. Chcielibyśmy utrwalać i ocalić od 
zapomnienia naszą polskość i działalność polskiej parafii w 
Arizonie. Wszelkich informacji i pomocy na temat tej akcji 
udziela bibliotekarka Agnieszka Karczmit. 

Czytania na każdy dzień:  23 - 29 stycznia 2022 
Niedziela:Ne 8,2-10; Ps 19(18); 1Kor 12,12-30; Łk 1,1-4.14 -21 
Poniedziałek: 2Sm 5,1-7.10; Ps 89(88); Mk 3,22-30 
Wtorek: Dz 9,1-22; Ps 117; Mk 16,15-18; 
Środa: 2Tm 1,1-8; Ps 96; Mk 4,1-20 
Czwartek:2Sm 7,18-19.24-29; Ps 132(131); Mk 4,21-25 
Piątek: 2Sm 11,1-17; Ps 51(50); Mk 4,26-34 

 SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE 
Serdecznie zapraszamy wszystkich małżonków na 
spotkanie małżeńskie, w niedzielę, 23 stycznia. 
Rozpoczęcie o godz. 10:30 rano w kościele. 

 

KOLĘDOWANIE  
W niedzielę, 30 stycznia będziemy gościli w 
naszej parafii Górali z Chicago na wspólnym 
kolędowaniu. Zapraszamy.  
 

KABARET KAKTUSIK 
W sobotę, 5 lutego, o godz. 6:30 pm Kabaret 
Kaktusik serdecznie zaprasza na przedstawienie 
„Jak za dawnych lat. Lata 20-te, lata 30-te.”  
 

FESTIWAL PARAFIALNY 
XVII Festiwal Parafialny odbędzie się w dniach 

26 lutego od 10:00 am do 8:00 pm  i 
27 lutego od 10 am do 4:00 pm 

Już dziś serdecznie zapraszamy i prosimy 
przekazać tę informację dalej. W związku z tym 
wielkim wydarzeniem naszej parafii 
potrzebujemy chętnych do pomocy. Prosimy 
zapisywać się na listy u przedstawicieli komitetu 
festiwalowego lub w biurze parafialnym. Każda 
para rąk jest bardzo potrzebna. Nie czekaj, aż ktoś 
Cię poprosi, podejdź i zapytaj jak możesz pomóc. 
Czekamy na Ciebie!  
 

WIZYTA  KONSULA 
Informujemy, że w dniach 4 i 5 marca będziemy 
gościli Konsula RP z Los Angeles. Więcej 
informacji podamy w najbliższym czasie.  

 

PODZIĘKOWANIE 
Do wszystkich Parafian z parafii Matki 
Bożej Częstochowskiej w Phoenix, wraz 
z księdzem Proboszczem, pragną zwrócić 
się z słowami serdecznego podziękowania z 
przeprowadzenie kwesty Adwentowej. Uzbierana 
kwota w wysokości 1,790 dolarów została przekazana 
Misji Matki Bożej Światłości w Poczerninie. Zostanie 
ona wykorzystana do pokrycia kosztów energii 
elektrycznej i ogrzewania. Misja, jako miejsce posługi 
duchowej wobec osób, poszukujących drogi powrotu 
do Boga i duchowego uwolnienia, nie prowadzi 
działalności gospodarczej, utrzymując się jedynie z 
ofiar darczyńców. Niech wyrazem mojej wdzięczności 
będą sprawowane Msze św. i modlitwa za Was, 
drodzy Parafianie, oraz najserdeczniejsze życzenia, 
aby Patronka Waszej Parafii prowadziła Was drogą 
światłości w Panu. 

ks. Andrzej Trojanowski TChr, rektor.  



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      

 

-Miłosierdzie to najważniejsza doktryna zakonu- 

Rycerze Kolumba są naśladowcami Chrystusa oraz 
ludzmi wiary. Jak przypomina nam św. Jakub: „wiara 
bez uczynków jest martwa”. Dlatego też jako Rycerze 
jesteśmy zaangażowani w działalność charytatywną, 
starając się ulżyć losowi tych, którzy doświadczyli w 
życiu mniej szczęścia. Św. Paweł  VI, papież, 
wypowiedział następujące słowa: „Chwała Rycerzy 
Kolumba nie opiera się jedynie na działalności 
filantropijnej. O wiele bardziej godna podziwu jest 
Wasza wytrwałość w Bogu oraz Wasza lojalność 
wobec Namiestnika Chrystusa”. 
Słowa wypowiedziane kiedyś przez św. Jana Pawła II 
brzmiały: „Wielokrotnie w przeszłości a także dzisiaj 
daliście wyraz swojej solidarności z misją papieża. W 
Waszej pomocy widzę kolejny dowód - o ile dowody 
takie są jeszcze potrzebne - Waszej świadomości, że 
Zakon Rycerzy Kolumba przywiązuje szczególna wagę 
do uczestnictwa w wysiłku ewangelizacyjnym 
Kościoła”. Ojciec Święty otrzymuje coroczną ofiarę od 
Zakonu, którą przeznacza na cele charytatywne. 
Światowe Dni Młodzieży, ustanowione przez Ojca Św. 
korzystają ze znacznego wsparcia finansowego oraz 
udziału Zakonu. Rycerze Kolumba służa i pomagają 
osobom cierpiącym  na rozwój umysłowy. Olimpiady 
Specjalne otrzymują hojna pomoc finansową. Rycerze 
Kolumba uczestniczą w programie Refundacji Pomocy 
dla Powołań Duchownych („RSVP”) poprzez pomoc 
duchową jak i finansową na potrzeby kleryków lub 
postulantek. Rycerze Kolumba stoją na czele ruchu pro
-life, oferują pomoc i bieżące wsparcie materialne dla 
programów obrony zyciaod momentu poczęcia do 
naturalnej śmierci. Modlą się o to , by kultura śmierci 
stała się kulturą życia. 1500-tna maszyna do 
ultrasonografii podarowana została przez Rycerzy 
Kolumba w styczniu 2022. Wózki inwalidzkie, 
płaszcze dla dzieci, pomoc żywnościowa i materialna  
w wypadku kataklizmów i wiele innych inicjatyw 
potrzebują zdobycia środków finansowych na te cele. 
 

Zapraszamy wszystkich parafian i gości na  
14. Galę Charytatywną Rycerzy Kolumba  

w sobotę, 29 stycznia 2022 roku. 
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się 
o powrót do zdrowia naszych braci. 

Vivat  Jezus !       
 P.G.K. Lech Florczak 

  

LIST DIECEZJI PHOENIX DO 
KSIĘŻY W SPRAWIE 

ZBLIŻAJĄCEJ SIĘ KONWENCJI 
SATANISTÓW 

 
Dear Brother Priests, 
 

The Satanic Temple is organizing their first 
convention - SatanCon 2022 that will take place from 
February 11-13, 2022 in Scottsdale, Arizona.  The 
move came about after the group lost a federal lawsuit 
against Scottsdale alleging religious discrimination 
because they were not allowed to give a prayer 
invocation at a City Council meeting.  By having their 
convention in Scottsdale, they are trying to seek 
attention and legitimacy in the public and social arena. 
In view of denying the attention and legitimacy that 
they seek, Bishop Olmsted has asked the faithful of 
the Diocese to refrain from organizing or 
participating in any type of protest at the venue of 
the Convention.  Instead, in our spiritual warfare 
against Satan and his minions; prayer, fasting, 
reparation and sacrifices coupled with the 
Sacraments are the most effective, spiritual 
weapons at our disposal.  
 

St. Paul reminds the early Christians of Ephesus of the 
spiritual aspect of this ongoing battle: “For our 
struggle is not with flesh and blood but with the 
principalities, with the powers, with the world rulers 
of this present darkness, with the evil spirits in the 
heavens” (Ephesians 6:12).  
 

Therefore, Bishop Olmsted encourages all priests and 
faithful to increase their prayers and sacrifices of 
reparation on the days leading up to the Convention 
and immediately after. Here are some concrete ways 
to intensify our diocesan wide response: promote and 
provide more public Eucharistic adoration 
opportunities at your parish, encourage Novenas 
and prayers to the Blessed Virgin and the Saints, 
especially the Prayer of St. Michael after daily and 
weekend Masses, invite the faithful to double their 
efforts to attend some weekday Masses, encourage 
your people to fast and make sacrifices of 
reparation. 
 

United in prayers with you especially in the Holy 
Sacrifice of the Mass, I remain 
 

Sincerely your brother in Christ, 
 
Msgr. Peter D. Bui 
Theological Consultant and Priest Assistant to Bishop  
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